
  COMUNE DI CORNEGLIANO LAUDENSE 
Provincia di Lodi 

Via Lodi, 4 – 26854 Cornegliano Laudense 
Tel. 0371 69079  Fax. 0371 483075 

e-mail corneglianolaudense@cert.elaus2002.net  
P.IVA 05958920158 – C.FISC.84502770153 

 

www.comune.cornegliano-laudense.lo.it 

 
N.  11   del 12.06.2020 

 
 

DECRETO DI NOMINA GIUNTA COMUNALE 
 

IL SINDACO 
 
Premesso che nel giorno 26 maggio 2019 hanno avuto luogo i comizi elettorali per l'elezione diretta 
del Sindaco e del Consiglio Comunale; 
 
Visto il verbale in data 27.05.2019 dell’Adunanza dei Presidenti di sezione relativo alla 
proclamazione dell’elezione alla carica di Sindaco nonché all’elezione dei n. 10 Consiglieri 
assegnati al Comune; 
 
Visto l'art. 46, comma 2, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco la nomina dei 
componenti della Giunta, tra cui un Vicesindaco; 
 
Vista la vigente normativa che fissa in 2 il numero degli Assessori; 
 
Visto, infine, l'art. 6, comma 3, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, circa la rappresentanza di entrambi i 
sessi negli organi collegiali; 
 
Visto infine l’art. 1, comma 137, della Legge 7-4-2014, n. 56, per effetto del quale, nella giunta dei 
comuni con popolazione superiore a 3.000 abitanti, nessun dei due sessi può essere rappresentato in 
misura inferiore al 40 per cento, con arrotondamento aritmetico 
 
Visto il decreto n. 10 del 13.06.2020 con il quale si revoca la nomina ad Assessori ai Sig.ri BIAGINI 
ROBERTO e SARTORIO LAURA 
 
 

N O M I N A 
 

assessori del Comune di Cornegliano Laudense i seguenti sigg.: 
 

- GIAVARDI MARIO nato a Lodi il 03.08.1965 
- SANTAMARIA CARMEN nata a Messina il 30.03.1979 

 
N O M I N A 

 
altresì Vicesindaco del Comune il Sig. GIAVARDI MARIO 
 

DA ATTO 
 
Che il presente provvedimento avrà inizio dal 15.06.2020. 
 

 



  COMUNE DI CORNEGLIANO LAUDENSE 
Provincia di Lodi 

Via Lodi, 4 – 26854 Cornegliano Laudense 
Tel. 0371 69079  Fax. 0371 483075 

e-mail corneglianolaudense@cert.elaus2002.net  
P.IVA 05958920158 – C.FISC.84502770153 

 

www.comune.cornegliano-laudense.lo.it 

 
DA ATTO 

 
e certifica che nei confronti dei suddetti non sussistono motivi di ineleggibilità o di incompatibilità 
di cui ai decreti legislativi 18-8-2000, n. 267, 31-12-2012, n. 235 e 8-4-2013, n. 39(2), e che essi 
non ricoprono la carica di Consigliere Comunale. 
 

 
D I S P O N E 

 
che il presente provvedimento venga notificato senza indugio agli interessati, con avvertenza che il 
Sindaco può sempre motivatamente revocare uno o più Assessori. 
 
Il presente provvedimento sarà comunicato al Consiglio Comunale nella prima prossima seduta 
utile 
 
Cornegliano L. 12.06.2020 
 
 
 
 
                                                                                  IL SINDACO 
                                                                                 Claudio Moneta 

                                           Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs.  n.39/93 
 

 


